
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Approvazione del “REGOLAMENTO PER LA RIPARTIZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE 
PER LE FUNZIONI TECNICHE DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36, 
ART. 45, RELATIVO ALLE PROCEDURE ESPLETATE PRESSO LA UOC ACQUISIZIONE 
BENI E SERVIZI



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Approvazione del “REGOLAMENTO PER LA RIPARTIZIONE DELLE RISORSE 
FINANZIARIE PER LE FUNZIONI TECNICHE DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 31 
MARZO 2023, N. 36, ART. 45, RELATIVO ALLE PROCEDURE ESPLETATE PRESSO LA UOC 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI”

PREMESSO

che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 97/24 del 13 marzo 2024 è stato approvato 
il Regolamento per la ripartizione delle funzioni tecniche di cui all’art. 45, del Decreto Legislativo 
31 marzo 2023, n. 36, riguardante sia la UOC Acquisizione Beni e Servizi che la UOC Tecnico-
Patrimoniale, Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici;

che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 57/25 del 14 febbraio 2025 la UOC Tecnico-
Patrimoniale, Ingegneria Clinica e Sistemi Informatici ha revisionato il suddetto Regolamento per le 
attività di propria competenza, anche in attuazione del Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209;

che pertanto la UOC Acquisizione Beni e Servizi intende revisionare il Regolamento per l’ambito di 
propria competenza;

RILEVATO

che il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209, è intervenuto sulla disciplina dell’incentivazione 
tecnica apportando rilevanti modifiche, quali:
 la sostituzione nell’art. 45, del Codice dei Contratti Pubblici dei riferimenti ai “dipendenti 

della Pubblica Amministrazione” con una più ampia estensione degli incentivi al “personale”, 
ampliando il novero dei soggetti beneficiari degli incentivi stessi;

 l’intervento sull’art. 45, comma 4, del Codice dei Contratti Pubblici;
 la modifica dell’Allegato I.10 dello stesso Codice, in ordine all’elenco delle attività tecniche 

a carico degli stanziamenti previsti per le singole procedure;

DATO ATTO

della Delibera della Corte dei Conti, Sezione di Controllo Regionale del Veneto n. 297 del 4 settembre 
2024, intervenuta chiarendo che l’incentivo deve essere calcolato sulla base dell’importo totale di 
affidamento, al netto dell’IVA;

VISTO

l’art. 45 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, come modificato dal Decreto Legislativo 31 
dicembre 2024, n. 209,



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

1. di approvare il “REGOLAMENTO PER LA RIPARTIZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE 
PER LE FUNZIONI TECNICHE DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36, 
ART. 45, RELATIVO ALLE PROCEDURE ESPLETATE PRESSO LA UOC ACQUISIZIONE 
BENI E SERVIZI”, che costituisce allegato alla presente Deliberazione, componendosi di n. 8 pagine;

2. di dare atto che il presente Regolamento disciplina le incentivazioni da erogate a carico del 
personale in servizio presso la UOC Acquisizione Beni e Servizi, essendo stato precedentemente 
approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 57/25 del 14 febbraio 2025 il 
Regolamento disciplinante la materia per la sola UOC Tecnico-Patrimoniale, Ingegneria Clinica e 
Sistemi Informatici;

3. di dare atto che il presente Regolamento sostituisce integralmente il contenuto della Deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 97/24 del 13 marzo 2024 per l’ambito delle attività di propria 
competenza.

UOC Acquisizione Beni e Servizi
Il Responsabile

   Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

OGGETTO: Approvazione del “REGOLAMENTO PER LA RIPARTIZIONE DELLE RISORSE 
FINANZIARIE PER LE FUNZIONI TECNICHE DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 31 
MARZO 2023, N. 36, ART. 45, RELATIVO ALLE PROCEDURE ESPLETATE PRESSO LA 
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI”

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Approvazione del “REGOLAMENTO PER LA 
RIPARTIZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE PER LE FUNZIONI TECNICHE DI CUI AL 
DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36, ART. 45, RELATIVO ALLE PROCEDURE 
ESPLETATE PRESSO LA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI”;”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “” sottoscritta dal Dirigente 
competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al 
preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. Approvazione del “REGOLAMENTO PER LA RIPARTIZIONE DELLE RISORSE 
FINANZIARIE PER LE FUNZIONI TECNICHE DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 31 
MARZO 2023, N. 36, ART. 45, RELATIVO ALLE PROCEDURE ESPLETATE PRESSO LA UOC 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in 
essa contenute e conseguentemente:

1. di approvare il “REGOLAMENTO PER LA RIPARTIZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE 
PER LE FUNZIONI TECNICHE DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023, N. 36, 
ART. 45, RELATIVO ALLE PROCEDURE ESPLETATE PRESSO LA UOC ACQUISIZIONE 
BENI E SERVIZI”, che costituisce allegato alla presente Deliberazione, componendosi di n. 8 pagine;

2. di dare atto che il presente Regolamento disciplina le incentivazioni da erogate a carico del 
personale in servizio presso la UOC Acquisizione Beni e Servizi, essendo stato precedentemente 
approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 57/25 del 14 febbraio 2025 il 
Regolamento disciplinante la materia per la sola UOC Tecnico-Patrimoniale, Ingegneria Clinica e 
Sistemi Informatici;

3. di dare atto che il presente Regolamento sostituisce integralmente il contenuto della Deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 97/24 del 13 marzo 2024 per l’ambito delle attività di propria 
competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba


















		2025-04-07T11:12:36+0000


		2025-04-09T12:56:05+0000


		2025-04-09T13:28:48+0000


		2025-04-09T14:55:06+0000


		2025-04-10T10:37:51+0000




